Prologus

stma sit. vnio em inter spōsum spōsaz s. vnionē hūane nature cū spō
Q̄tia significat vnionē christi cū ecclēsia q: sicut masculus vniſ feminē
sic spōsus christus vnitur sue ecclēsia. Q̄tiam s. vno: onē anime bē cum
deo in eīna beatitudine sed nullū aliud sac̄m talia s. ḡ est nobilissimū.
Sacerdotum sac̄m dicitur nobilius & dignius rōe p̄tentiel ratione
p̄missionis patrie celestis. & sic extrema vñctio est nobilissimum. qz reles
uat infirmitatē mētias corporis. nā legitur in scriptura qd apl. vngebant
infirmos sacro oleo curabantū vndigētū corporis. Septimo vnum
sacr̄m dicit dignus alio quātum ad prudentiam ministri. et sic ordo est
nobilissimū sac̄m. quia solū prudētē sunt sacerdotes ordinati. Per h̄
ad rōnes principales. ad p̄mā trāseat maior: sed negat minor. Et ad p̄ba
tōem dr. licet eucharistia p̄tinet totum christum essentialis. tñ non cōti
net ipm causaliter. quia adhuc in alijs sacris p̄ infusionē gratie p̄ causa
rī: & sic quodammodo sunt pluraya formalia gr̄ suscepitua. id eriam
plura erunt sacramenta. Id scđam dr. q̄ effect̄ sac̄orū triplicē capi
unē. Unō mō generalissime. & sic sunt tñ duo. sc̄z delere culpā et delere
penā. Sed capiunt in esse s̄balterno. & sic sunt septem. Tercio capiunt
in esse specialissimo. & sic sunt multiplices. & hec est distinctio sancti. Ho
me super quartū sententiay. Et p̄ hoc r̄ndet ad rōem. q̄ si maior intel
ligitur de effectibus p̄mo mō. tūc p̄cedet minor. Si aut̄ intelligit de ef
fectibus scđo mō tunc p̄cedit maior: negatur minor. Si aut̄ tertio mō
do. sic totum est flū. Id tertia rōem dr. q̄lī miscōnes clemōse
ne deleat nr̄a p̄ca rōne merite hūilitatis. ramen cū nō sint alicui⁹ gr̄e
collatiue. tunc non erunt sacra. Sed dicere quis. tūc humilitas deuoso
rio essent etiā sacra. Respondetur q̄ non. quia non sunt visibiles forme.
& sic non conuenit eis definitio sacri. Et tñ de prima questione.

Querit secundo. Utru ius canonici a lege et ab enē gelic̄ et
a sanctis patrib⁹ institutū sit hic s̄biectū. Et arguit p̄mo q̄ nō: qz illō
qđ subi. cīt in decretis h̄ nō est s̄biectū hui⁹ sc̄tie. h̄ ius canonici ē h̄mō
igī. z̄. Maior p̄z. qđ dist ncte sc̄tie requirūt distincta s̄biecta. vt p̄ sc̄io
de aia: Sed minor p̄z in decretalib⁹. Sed illō qđ non p̄dicatur de oī
bus in aliquo libro p̄tentis. hoc non est s̄biectū hui⁹ libri. Sed ius cano
nicū non p̄dicat de oīb⁹ p̄tentis in alio libro. ḡ non est hic s̄biectū. Ma
ior est nota de se. Minor aut̄ p̄bat: quia hic tractat de pluris furtis & ras
pinis. de q̄bns ius canonici nō p̄dicat. Mercio arguit. S̄biectū alicui⁹
libri est eternū. sed ius canonici nō est eternū. ergo non est s̄biectū. Ma
ior declarat p̄mo posteriorū. Sed minor p̄bat: qz iura canonica p̄ p̄faz
sunt instituta. ip̄ at pape nō fuerit ab etno. igī. z̄. Pro cuiusdēta q̄os
nis ē notādū. qđ duplex ē s̄biectū q̄ntū h̄ suffic̄. sc̄z s̄biectū p̄dicatiois: et est
qd p̄dicat d̄ oīb⁹ p̄siderat: in aliq̄ sc̄ia. Ili d̄ s̄biectū attributōis. & ē illō ad
qd oīa p̄siderata in illa sc̄ia h̄nt attributōem. Isti notari sit h̄ p̄clusio.
ius canonici n̄ ē h̄ s̄biectū p̄dicatiois. qz si sic lequerit q̄ officiū misse ras
pina & furtū n̄ ēēt d̄ eē libri. q̄ns ē flū. p̄batur tamē p̄leq̄ntia. quia ius
canonicū non potest vere & affirmatiue de predictis p̄dicari. vt patz d̄ se.

Prologus

Sedē cōclusio est. Ius canonicū ē hīc s̄biectū attributōnis. Probat illd ad quod ordinātur cui om̄ia attribuunt̄ p̄ncipalit̄ in aliq̄ libro trābita hoc est s̄biectum attributōis. sed ius canonicum ē hīmōi. ḡ r̄c. Maor̄ nota est d̄ se. Minor̄ p̄batur. q̄r̄ in hoc libro considerātur quedā regula in iure. quia ius canonicon d̄ a canon in greco quob̄ est regula in latīno. eo q̄ dātū hic nobis regule de vita clericū quid sit faciendum de rapinac tūto. Per hoc ad rationes. Id p̄mam conceditur maior. Iz minor̄ est falsa. q̄ ius canonicum hīc consideratur p̄ modū introductionis et s̄b compēdīo in decretis et decretalib̄ consideratur adequate. Id secundam p̄ ex distinctione. Id terciā consideratur maior. et negatur minor. Id p̄batōem d̄. q̄ ius canonicum consideratur dupl̄. Uno mō ad se et q̄ ad magistros iusticiā statuentes. Ulio mō consideratur quo adveritate in euāgeliō exp̄ssam. tunc d̄. q̄ p̄mo mō dep̄et a papa. et sic non ē etnū secundo aut̄ mō est hīc s̄biectum. et etiā taliter est etnū. Et hoc d̄ que stione talia que p̄ius p̄posita fuerunt circa declaratōem thematis hīus libri modo sufficiant.

pus liber s̄e p̄saica illius
Immaula de summa ray
mḡi venit s̄e postposita
mundi prodīst ista
.i.nō ex graui seu difficiili. i.sacili
Non ex subtili sed vili
.i.cōponim̄. s̄e summula
scribimus istam

tenore .i.valet. s̄e summula. clericis & ardua volumina
Eloquio placet hec socijs quia magna studendi
.i.intēcio. s̄e paupib̄ clericis s̄e paupib̄ clericis
Lurasibi non est modus his valet ergo loquendi
.i.multa intelligētes .i.nō volum̄ s̄e p̄ntem
Inter doctores hīunc nolumus ire libellum
iuenib̄ s̄e liby p̄posuim̄
Parvūs et rudibus quem duximus esse legendum
s̄e studētes s̄e libello multa documēta vtilia
Inuenient in eo quicquid iuuet vtilitat̄
s̄e septē .i.in p̄mo tractatu hīi summule .i.post hoc
sc̄z d̄ his q̄ p̄tinēt ad missam
De sacramentis primo tractatur. et inde
.i.d̄ ei⁹ effectu tali sac̄o tali pccō
Hic de baptismo de cōiugio symonia
d̄ istōmib̄ hīr̄ in seq̄ntib̄ tractatib̄
Furtis et spolijs ysuris atq̄ rapinis